ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2020

                              № 20/153
пгт Богородское
Кировской области
Об исполнении бюджета Богородского муниципального округа
 за  I квартал   2020 года

             Заслушав информацию заместителя  главы администрации Богородского муниципального округа, начальника управления финансов администрации Богородского городского округа Скорняковой Е.В.  «Об исполнении бюджета Богородского городского  округа за I квартал  2020 года», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Богородского муниципального округа и Положением о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Богородский муниципальный округ Кировской области утвержденным решением Думой Богородского муниципального округа от 08.04.2020 № 18/132, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Информацию «Об исполнении бюджета Богородского муниципального района за I квартал 2020 года» принять к сведению. Прилагается.
2. Опубликовать в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.ru.
Председатель Думы Богородского
муниципального округа    А.С. Соболева

Глава Богородского
муниципального округа    А.В. Растегаев
                                                           Информация

                    по исполнению  бюджета  Богородского городского  округа

 за 1 квартал 2020 года.
Бюджетные назначения Богородского городского округа по доходам исполнены за 1 квартал 2020 года на 24,0 %  (плановые назначения 95 179,8 тыс. руб., фактическое поступление 22 844,8 тыс. руб.), в том числе: по налоговым, неналоговым доходам  исполнены на 23,9 % к  годовым плановым назначениям: уточненный годовой план  22 211,2 тыс. руб., фактически поступило 5 304,6 тыс.руб.

         По сравнению с тем же периодом прошлого года в целом налоговые и неналоговые доходы увеличились на 1522,4 тыс.руб. по причине изменения нормативов зачисления из-за преобразования муниципального района в муниципальный округ.

Доля налоговых поступлений   за 1 квартал 2020 года в общей сумме
дохода (22 844,8 тыс.руб.) составляет 18,7 % или 4 281,5 тыс.руб.

Доля неналоговых 4,5 % или 1 023,1 тыс.руб.

Доля налоговых и неналоговых доходов в бюджете округа составляет 23,2
% или 5 304,6 тыс.руб.

Безвозмездные поступления составляют 76,8 % или 17 540,2 тыс.руб.

Наибольший удельный вес в объеме всех доходов занимает налог на доходы физических лиц  2 933,7 тыс.руб. или 12,8 %.

За 1 квартал 2020 года  сумма  безвозмездных поступлений составила 17 540,2 тыс.  руб. при годовом плане 72 968,6 тыс.руб. или  24,0 % , из них:

 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поступила в сумме 6 534,0 тыс. руб.  при плане 26 136,0 тыс.руб. или 25 %;

 субсидий бюджетам бюджетной системы РФ поступило 9 195,8 тыс.руб. при годовом плане 38 682,5 тыс.руб. или 23,8 %;

 субвенций бюджетам бюджетной системы РФ поступило 1 810,4 тыс.  руб. при годовом плане 8 148,9 тыс. руб. или 22,2 %.;

 прочих межбюджетных трансфертов при плане 1,2 тыс.руб. не поступало;

 неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов за 2019 год  не было.

Изменения по бюджетным назначениям бюджета Богородского муниципального округа вносились в течение 1 квартала 2020 года 3 раза (05.02.2020 № 15/95; 28.02.2020 № 16/97; 25.03.2020 № 17/123). Общая сумма поправок составила в сторону уменьшения 4 132,2 тыс.руб., в том числе за счет:
налоговых и неналоговых доходов в сумме – 4 955,9 тыс.руб.;

субсидии из областного бюджета в сумме + 691,6 тыс.руб;

субвенции из областного бюджета в сумме +132,1 тыс.руб.

По состоянию на 01.04.2020 года по бюджету Богородского муниципального округа числится недоимка в сумме 1053,4 тыс.руб.

Наибольшие суммы недоимки по:

 земельному налогу 219,7 тыс. руб.;

 арендной плате за землю 195,7 тыс.руб.;

 налогу на имущество физических лиц 134,2 тыс.руб.;

 НДФЛ – 56,0  тыс.руб.;

 прочие доходы от использования имущества (за найм жилого помещения) 112,7тыс.руб.

По сравнению с началом года вся недоимка уменьшилась  на 121,7 тыс.руб. , в основном по упрощенной системе налогообложения в связи с изменением норматива отчислений.

Вопросы сокращения задолженности постоянно находятся на контроле. За 1 квартал 2020 года  проведено 2 заседания межведомственной координационной комиссии  по обеспечению поступления налоговых и неналоговых платежей в бюджет, по вопросам формирования налоговой базы по земельному налогу, легализации заработной платы, в том числе:

 вопросы сокращения недоимки и повышения поступлений в доход бюджета рассматривались на 2 заседаниях комиссии;

 вопросы легализации заработной платы рассматривались на                   1 заседании комиссии.

На заседания комиссии по вопросам сокращения недоимки приглашены 19 недоимщиков (5 индивидуальных предпринимателей,                 14 физических лиц),  16 должников уплатили недоимку.  Для рассмотрения вопроса по легализации заработной платы приглашены 2 индивидуальных предпринимателя.

Поступило в доход бюджетов  в результате работы комиссии:

 по налоговым и неналоговым доходам  45,4 тыс. руб. из суммы задолженности 111,4 тыс. руб. по явившимся на комиссию должникам и неявившимся, но добровольно уплатившим недоимку, или 40,8 % (без учета сумм по страховым взносам);

 по 11 направленным  претензиям от имени межведомственной координационной комиссии  по обеспечению поступления налоговых и неналоговых платежей в бюджет, по вопросам формирования налоговой базы по земельному налогу, легализации заработной платы на сумму         10,5 тыс. руб.,  поступило в доход бюджета по 3 претензиям 2,9 тыс. руб. или
27,6 % ;

  по 10 предупреждениям, направленным сектором земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа, для добровольного погашения задолженности  по арендной плате за землю и аренде имущества, из суммы задолженности 47,4 тыс. руб., недоимка не погашена.

Всего за 1 квартал 2020 года из всей суммы задолженности             169,3 тыс. руб. поступило 48,3 тыс. руб. или 28,5 %.

Информация о работе по поступлению доходов, снижения задолженности и легализации заработной платы за 1 квартал 2020 года была  2 раза размещена на официальном сайте Богородского района.

Расходы в целом по бюджету профинансированы за 1 квартал 2020 года на 18,9 %, без наличия просроченной кредиторской задолженности.

          Расходы за счет средств резервного фонда не производились.

Заместитель главы администрации

Богородского муниципального округа,

начальник управления финансов

администрации Богородского

муниципального округа     Е.В. Скорнякова

Сведения о исполнении   бюджета Богородского муниципального округа по доходам на 01.04.2020 года.
	Наименование доходов бюджета
	Уточненный объем доходов  бюджета муниципального округа , утвержденный на последнюю дату
	Фактический объем доходов бюджета муниципального округа  на 01.04.2020 года
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, всего:
	22 211,2
	5 304,6
	23,9%

	1. Налоговые доходы, в т.ч.
	18 660,7
	4 281,5
	22,9%

	Налог на доходы физических лиц
	11 391,2
	2 933,7
	25,8%

	Акцизы, реализуемые на территории РФ
	3 182,4
	692,4
	21,8%

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	1 240,0
	355,2
	28,6%

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения (в т.ч. патент)
	214,6
	30,3
	14,1%

	Единый сельскохозяйственный налог
	17,8
	0,0
	0,0%

	Налог на имущество организаций
	193,2
	46,6
	24,1%

	Налог на имущество физических лиц
	471,0
	8,2
	1,7%

	Земельный налог
	1 682,5
	139,1
	8,3%

	Государственная пошлина
	268,0
	76,0
	28,4%

	2. Неналоговые доходы
	3 550,5
	1 023,1
	28,8%

	Доходы , полученные в виде арендной платы за земельные участки
	634,0
	51,7
	8,2%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, прочие доходы от использования имущества
	367,9
	33,8
	9,2%

	Прочие доходы от использования имущества
	477,9
	125,1
	26,2%

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	27,7
	124,3
	448,7%

	Доходы от оказания платных услуг
	1 875,0
	572,7
	30,5%

	Доходы от компенсации затрат
	150,0
	85,6
	57,1%

	Доходы от продажи имущества и земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0%

	Штрафы
	18,0
	29,9
	166,1%

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0

	3. Безвозмездные поступления (без внутренних оборотов)
	72 968,6
	17 540,2
	24,0%

	в том числе:

	Дотация на выравнивание
	26 136,0
	6 534,0
	25,0%

	субсидии
	38 682,5
	9 195,8
	23,8%

	субвенции
	8 148,9
	1 810,4
	22,2%

	Иные межбюджетные трансферты
	1,2
	0,0
	0,0%

	Прочие  безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0%

	5. Возврат остатков субсидий, субвенций
	0,0
	0,0
	0,0%

	Всего доходов:
	95 179,8
	22 844,8
	24,0%

	____________

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА БОГОРОДСКОГО
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

	                                  по расходам    на 01.04.2020 года

	годовой
	фактическое (кассовое)
	% исполнения

	Наименование
	план
	исполнение

	УПРАВЛЕНИЕ-0100
	39155,3
	6438,6
	16,4%

	п\раздел  0102 глава округа
	1216,4
	207,9
	17,1%

	п\раздел  0103-проезд депутатов, ключ СБИС
	8,9
	3,6
	40,4%

	п/раздел 0104- органы м/самоуправления
	29583,1
	4801,6
	16,2%

	п\раздел  0105-присяжные заседатели
	2,5
	0

	п\раздел  0106- председатель КСП
	730,3
	98,3
	13,5%

	п/ раздел 0107- проведение выборов и референдумов
	0,0
	0
	0,0%

	п\раздел 0111- резервный фонд
	298,0
	0
	0,0%

	п/раздел 0113 -другие общегосударственные вопросы
	7316,1
	1327,2
	18,1%

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА- воинский учет-0203
	0,0
	0
	0,0%

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ-0300
	3237,6
	683,6
	21,1%

	п/раздел 0309- защита населения от ЧС
	916,5
	224,8
	24,5%

	п\разд.0310- пожарная безопасность
	2205,1
	458,8
	20,8%

	п/раздел 0314 - другие вопросы  в области национальной безопасности
	116,0
	0
	0,0%

	Национальная экономика-0400
	17825,5
	2698,6
	15,1%

	в т.ч. п/раздел 0405- сельское хозяйство
	96,3
	0
	0,0%

	п/раздел 0408-транспорт
	1100,0
	182
	16,5%

	п/раздел 0409 - дорожное хозяйство
	14918,6
	2516,6
	16,9%

	п/раздел 0412-другие вопр.в обл.нац.политики
	1710,6
	0
	0,0%

	Жилищно-коммунальное хозяйство-0500
	5021,2
	1367,0
	27,2%

	п/раздел 0502-коммунальное хозяйство
	4885,4
	1367,0
	28,0%

	п/раздел 0503-благоустройства
	135,8
	0
	0,0%

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ -0600
	175,3
	4,9
	2,8%

	ОБРАЗОВАНИЕ- 0700
	14116,2
	3474,0
	24,6%

	в т.ч.п/раздел 0701- дошкольное образование
	12073,1
	3039,3
	25,2%

	п/раздел 0702- общее образование
	0,0
	0

	п/раздел 0703-  Дополнительное образование детей
	1944,4
	434,7
	22,4%

	п/раздел 0705-профессиональная подготовка,переподготовка  и повышение квалификации
	68,7
	0
	0,0%

	п/раздел 0707-молодежная политика
	30,0
	0
	0,0%

	п/раздел 0709-другие вопросы в области образования
	0,0
	0
	0,0%

	КУЛЬТУРА- 0800
	14202,5
	3118,7
	22,0%

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА-1000
	4826,7
	895,5
	18,6%

	в т.ч. п/раздел 1001- пенсии
	2083,0
	520,1
	25,0%

	п/раздел 1003-соц.обеспеч.населения
	692,0
	184,1
	26,6%

	п/раздел 1004-охрана семьи и детства
	1960,2
	176,1
	9,0%

	п/раздел 1006-другие вопросы в области социальной политики
	91,5
	15,2
	16,6%

	Массовый  спорт- 1100
	50,0
	0,5
	1,0%

	ОБСЛУЖЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  И МУНИЦИПАЛЬНОГО   ДОЛГА-1300
	0,0
	0
	0,0%

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ-1400
	0,0
	0
	0,0%

	И Т О Г О
	98610,3
	18681,4
	18,9%

___________